[bookmark: _GoBack]RETIFICAÇÃO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL REGSITRO DE PREÇO Nº 03/2021, PROCESSO Nº 16/2021.

			"PREGÃO PRESENCIAL VISANDO A COMPRA DE PNEUS NOVOS E RECAPAGEM DE PNEUS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO, a retificação do preambulo do item 1.4, 1.5, 1.6, do referido Edital, passando a vigora com a seguinte redação:

	RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO: Sera no dia 12/04/2021 das 14:00 horas até as 14:25 horas.

	O RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS: Sera no     dia 12/04/2021 as 14:30 horas.

	INÍCIO DA SESSÃO E DISPUTA DE PREÇOS: As 14:30 HORAS do dia 12/04/2021.

2.2 Referente a o Termo de referencia anexo I do edital, item 2.2 – Das exigências técnicas:
Possuir certificado do INMETRO, do fabricante, devidamente autenticado, para quem cotar pneus novos, conforme portaria 482/2010.

	Passa a ser lido da seguinte forma: Possuir registro de INMETRO dos pneus novos.

2.3 Da garantia e obrigações:
	A contratada deverá apresentar Declaração do Fabricante de garantia dos produtos, pelo mínimo de 5 (cinco) anos contra defeitos de fabricação para os pneus e para as câmaras com garantia mínima de 3 (três) anos.

	Passa ser lido da seguinte forma: A contratada deverá apresentar Declaração de garantia dos produtos, pelo mínimo de 5 (cinco) anos contra defeitos de fabricação para os pneus e para as câmaras com garantia mínima de 3 (três) anos.

	Fica eleito, de comum acordo entre as partes, o Foro da Comarca de Palmeira das Missões - RS, para dirimir quaisquer litígios oriundos da licitação e do contrato decorrente, com expressa renúncia a outro qualquer, por mais privilegiado que seja.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE - RS, 30 DE MARÇO DE 2021.

ROBERTO MACIEL SANTOS
Prefeito Municipal

GELSON PEDROSO
Pregoeiro